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MOF alm. del – svar på spørgsmål 726 fra Christian Juhl (EL) 

stillet den 24. marts 2020 til udenrigsministeren. 
 
Spørgsmål 
I svar til MEP Heidi Hautala (Finland) svarede EU’s 
landbrugskommissær Janusz Wojciechowski den 4. februar 2020, at alle 
produkter fra Vestsahara skal mærkes som ”Produceret i Vestsahara”, jf. 
artiklen ”Overraskende udmelding fra EU-kommissionen: Produkter fra 
Vestsahara skal mærkes”, Afrika Kontakt den 11. februar 2020 
(www.afrika.dk/article/produkter-fra-vestsahara-skal-mærkes). Kan 
ministeren oplyse, hvordan man påtænker, at en sådan mærkning på 
eksempelvis tomater vil finde sted, og kan ministeren oplyse, hvilke 
konsekvenser der vil være ved ikke at mærke eller fejlmærke produkter 
fra Vestsahara? Kan ministeren yderligere oplyse, hvilke produkter og 
strøelsen deraf som Danmark importerede fra Vestsahara i 2019, og om 
kravet fra EU om mærkning af produkter fra Vestsahara vil betyde, at 
der vil være særlige krav til virksomheder, der importerer produkter fra 
Marokko/Vestsahara? Og vil ministeren oplyse, hvilken dansk 
myndighed der vil få ansvaret for at kontrollere, at der er en korrekt 
mærkning af produkter fra Vestsahara? 
 
 
Svar 
Jeg henviser til EU's landbrugskommissærs svar af 5. februar 2020, der er 
Kommissionens endelige svar på Europaparlamentsmedlem Heidi 
Hautalas spørgsmål om ”Conformity checks for products originating from Western 
Sahara”. Svaret ses ikke at indeholde et krav om, at alle produkter fra 
Vestsahara skal mærkes som ”produceret i Vestsahara”. Jeg har vedlagt 
EU-kommissærens svar i sin helhed til orientering. For så vidt angår typen 
og omfanget af produkter importeret til Danmark fra Vestsahara i 2019 
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oplyser Toldstyrelsen, at der ikke i 2019 er registreret import af produkter 
fra Vestsahara i Toldstyrelsens systemer. 

 
 

 
Med venlig hilsen 
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